UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-TTr Bình Phước, ngày         tháng  4  năm 2024

V/v thực hiện quy định pháp luật

trong hoạt động quảng cáo

Kính gửi: Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân hoạt động, kinh doanh

                 lĩnh vực quảng cáo trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Thời gian gần đây, trên địa bàn tỉnh Bình Phước xuất hiện nhiều biển

hiệu, bảng quảng cáo có nội dung, với cụm từ: “MU88, MU88.ES, ES66.COM,

MU Manchester United”, được lắp đặt tại quán ăn, quán cà phê, tiệm tạp hóa,

trên nóc nhà của các hộ kinh doanh. Đây là những website tổ chức cá cược,

không được phép quảng cáo theo quy định của pháp luật. Tình hình đang được

báo chí và dư luận xã hội quan tâm.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các doanh nghiệp, tổ chức, cá

nhân hoạt động, kinh doanh lĩnh vực quảng cáo nghiêm túc thực hiện các nội

dung sau:

- Chấp hành, thực hiện nghiêm các quy định pháp luật về quảng cáo, in

ấn, sản xuất, phát hành các sản phẩm quảng cáo.

- Trước khi phát hành các sản phẩm, dịch vụ quảng cáo, thực hiện nội

dung quảng cáo trên các trụ, bảng quảng cáo cần thẩm định nội dung quảng cáo

và thực hiện quy trình thủ tục hành chính về cơ quan có thẩm quyền kiểm duyệt,

chấp thuận nội dung quảng cáo theo quy định pháp luật.

- Tuyệt đối không được in ấn, phát hành các sản phẩm quảng cáo có nội

dung mà pháp luật không cho phép quảng cáo: như tình trạng quảng cáo có tính

chất cá cược, cờ bạc… đang xảy ra nêu trên.

Giao Thanh tra Sở tiếp tục khẩn trương phối hợp các cơ quan chức năng

và chính quyền địa phương tăng cường kiểm tra, chấn chỉnh, xử lý nghiêm các

hành vi vi phạm pháp luật trong hoạt động quảng cáo.

Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố khẩn

trương triển khai Công văn này đến các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân hoạt

động, kinh doanh quảng cáo trên địa bàn quản lý. Đồng thời, phối hợp tăng

cường công tác kiểm tra, chấn chỉnh, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp

luật. Đặc biệt lưu ý nội dung mang tính chất cá cược, cờ bạc…

Nhận được công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có

liên quan khẩn trương triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Công an tỉnh (để biết);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để ph/h chỉ đạo);

- Ban Giám đốc Sở (chỉ đạo);

- Thanh tra Sở; Phòng QLVH (thực hiện);

- Phòng VH&TT các huyện, thị xã, thành phố (t/hiện);

- Lưu: VT, TTr(L).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T10:20:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thế Anh<trantheanh.tttdtt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T10:35:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T10:35:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T10:35:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!